ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

6,557,373
4,570,784
0

0
1,507,997
0

387,000

13,023,154

0
0
11,129,917
47,702,935
0

0
0
0
0

58,832,852

71,856,007

CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2019 y 2018

2018

0
2,500,716
0

0
1,675,039
0

387,000

4,562,755

0
0
11,129,917
47,651,628
0

0
0
0
0

58,781,545

63,344,301

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

4,211,723

oOoocooooo

4,211,723

oo oooo

0

4,211,723

0
0
0
0
67,644,283
37,874,368
29,769,915
0
0
0
0

0
0

67,644,283

71,856,007

2018

33,613,481

oOoooooo

33,613,481

oo oooo

0

33,613,481

0

0

0

0
29,488,257
-25,884,817
55,373,073
0

0

0

0

0
0

29,488,257

63,101,738

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. ALBERTO CHAVEZ SANDOVAL
SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEL CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO.

MTRA. MARISOL CASTRO BACA
DIRECTORA DE FINANZAS
DEL CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO.




